REQUERIMENTO Nº 07/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
      -Que a prefeitura municipal providencie o Reparo nas bocas de lobo da rodovia MG-353 próximo a entrada da Rua Geraldo Teodoro de Melo, principalmente na boca de lobo que fica situada em frente a residência da Senhora Polyana.

JUSTIFICATIVA
São pontos estratégicos utilizados no escoamento das águas  de chuva, porém não estão funcionando, pois acabam entupindo facilmente e inundando a rua lateral. O que apresenta mais perigo aos moradores é o situado em frente à residência da Senhora Polyana, pois houve o deslocamento de manilhas, causando deslizamento de terra deixando a escada e parte da calçada vulneráveis a desabarem causando um prejuízo ainda maior.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 27 de fevereiro de 2020

Marcos Aurélio Valério Venâncio
Vereador

Ramon Teixeira Barbosa     Felipe Fonseca Guerra   Fagner Florêncio dos Santos
Presidente                              Vice-Presidente                                    Secretário

Rafael Alberto Mourão     Eder Rodrigues Lopes    Davis Cristian de Landa
Vereador                                  Vereador                                Vereador

Helder campos Camilo      Amanda Oliveira Ramos
Vereador                                Vereadora